
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

138/2023

27/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão presencial
23/2023 - PR
138/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA, PINTURA, AJARDINAMENTO E OUTROS TRABALHOS.

Participante: MARCELO CASAGRANDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PARA REALIZAÇÃO

SERVIÇOS DE LIMPEZA E VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS PÚBLICAS
CENTRAIS, PINTURA DE MEIO-FIO, SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO,
ROÇADA, CORTE DE GRAMA, PODA DE ÁRVORES, AJARDINAMENTO
E LIMPEZA (NA PRAÇA CENTRAL, PÓRTICOS E NOS PRÉDIOS
PÚBLICOS), MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS, MANUTENÇÃO
DIÁRIA DAS MARGENS DA SC-157 (CORTE DE GRAMA, PODA DE
ÁRVORES E LIMPEZA EM GERAL), MANUTENÇÃO INTERNA E
EXTERNA DO CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL, E OUTROS
TRABALHOS BRAÇAIS CORRELATOS, CONFORME ORIENTAÇÃO DO
MUNICÍPIO. OBS.: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS POR,
NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) EMPREGADOS, DEVIDAMENTE EQUIPADOS E
UNIFORMIZADOS, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, DAS 7H30MIN ÀS
11H30MIN E DAS 13H30MIN ÀS 17H30MIN, DEVENDO A LICITANTE
VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO E
FORNECER OS EQUIPAMENTOS E OS FERRAMENTAIS NECESSÁRIOS
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, COMO SACOS DE LIXO, ENXADA,
FOICE, ROÇADEIRAS, LAVA JATOS, CARRINHO DE MÃO, TELAS DE
PROTEÇÃO, RASTEL E VASSOURA PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS, BEM COMO SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO TRECHO EM QUE OS
TRABALHOS ESTÃO SENDO EXECUTADOS, SENDO QUE TODOS OS
EQUIPAMENTOS, INSUMOS E FERRAMENTAS (FURADEIRA, SERRA
MÁRMORE, ESMERILHADEIRA) NECESSÁRIAS PARA DESENVOLVER
OS SERVIÇOS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, A
QUAL FICA RESPONSÁVEL TAMBÉM PELA DESTINAÇÃO FINAL DE
TODOS OS MATERIAIS RECOLHIDOS EM LOCAL ADEQUADO DE
ACORDO COM AS LEIS VIGENTES.

12,000 MÊS 14.600,00 175.200,00

Total do Participante: 175.200,00

Total Geral: 175.200,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Janeiro de 2024Formosa do Sul,

FERNANDO ALVES CORREA


